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HØRINGSUTTALELSE FRA BRUKERUTVALGET I HELGELANDSSYKEHUSET HF 
 
 
Brukerutvalget i Helgelandssykehuset takker for muligheten til å komme med innspill til 
Strategiplanen for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021-2025.  
 
Brukerutvalget er tilfreds med at det satses på forskning og innovasjon. Planen peker på mange 
viktige områder. At det satses på kvalitet og pasientsikkerhet er avgjørende for å levere gode 
tjenester for å imøtekomme framtidas brukere.  
 
Når det gjelder Helse Nord`s strategiske rammeverk for utvikling er vi fornøyd med at planen gir 
tydelige prioriteringer. Vi støtter fullt opp om de 4 spesifikke overordnede prioriteringer: 
Psykisk helse og rus, barn og unge, skrøpelige eldre, og personer med kroniske lidelser. 
 
Målgrupper 
I midlertidig savnes at mennesker med utviklingshemming ikke er nevnt. Personer med psykisk 
utviklingshemming er pasienter som er avhengige av sterke pårørende for å få forsvarlig helsetilbud. 
Det er andre brukergrupper som også kunne vært løftet fram, men de fleste har uttrykksformer som 
kan uttrykke sitt behov i motsetning til utviklingshemmede. Erfaringer viser at psykisk 
utviklingshemmede trenger et eget fokus selv om de hører under alle de prioriterte områder. Denne 
pasientgruppen bør inn under pkt. 5 Spesifikke overordnede prioriteringer. 
 
Det flott å se at personer med psykisk helseutforinger og rusutfordringer er tatt med i de 

overordnede prioriteringer. Pårørende har sett at disse har vært og er kasteballer mellom de ulike 

tjenester i kommunene og spesialisthelsetjenesten.  

Sammensatte lidelser krever hjelp fra flere hold samtidig, og dermed må det være en "rød tråd" som 

følger hele veien og samhandlingen må fungere. Erfaringer viser at dette ikke er tilfelle. Samhandling 

fungerer for eksempel ikke mellom spesialisthelsetjenesten og kommunen, hvor 

spesialisthelsetjenesten skriver ut en pasient til kommunen, uten at kommunen var kjent med at 

pasienten var innlagt eller at han var utskrevet.  Spesialisthelsetjenesten og kommunen må være 

forpliktet til å samsnakkes slik at samhandlingen finner sted på en sånn måte at den kommet 

pasienten til gode.  

Brukermedvirkning 
Strategien for forskning og innovasjon legger opp til bred brukermedvirkning med ordlyden «pasient 
og pårørende skal delta i alle faser, planlegging, utvelgelse, vurdering og formidling der det er 
relevant». Vi stusser over «der dette er relevant». Vi mener brukerne har en sentral rolle i hele 
organiseringen av helsevesenet. Vi foreslår å stryke «der dette er relevant». 
 
Strategien for forskning og innovasjon har mange gode nyttige målsetninger og intensjoner, men for 
å ro dette i land må handling til.  
 
Forøvrig slutter vi oss til framlagte plan. 
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